
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@fortanete.net

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(44143) Fortanete España

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES242 Teruel 44143 FORTANETE

Valor estimado del contrato 53.499,04 EUR.
Importe 53.499,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.214,08 EUR.
Plazo de Ejecución

105 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 40/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 15:53 horas.

Mejora de Vías Urbanas Calle Nevera y Calle Santa Bárbara

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Aify1Ybg%2BI7I8aL3PRS10Q%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: 1 y 2

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Fortanete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EM0cZJFLjlEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Aify1Ybg%2BI7I8aL3PRS10Q%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EM0cZJFLjlEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 2
(44143) FORTANETE España

APERTURA DE SOBRES

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 13:00 horas

Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de Fortanete

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(44143) Fortanete España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de Fortanete

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(44143) Fortanete España

Contacto

Teléfono 978778101
Correo Electrónico ayuntamiento@fortanete.net

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Fortanete

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(44143) Fortanete España

Dirección de Visita

PLAZA DE ESPAÑA
(44143) FORTANETE España

Plazo / Horario

De las 08:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono 978778101
Correo Electrónico ayuntamiento@fortanete.net

ES242

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público





Valor estimado del contrato 30.238,41 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 30.238,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.990,42 EUR.
Clasificación CPV

45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Valor estimado del contrato 23.260,63 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 23.260,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.223,66 EUR.
Clasificación CPV

45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Objeto del Contrato: Mejora de Vías Urbanas Calle Nevera y Calle Santa Bárbara

Descripción del procedimiento
Pavimentación, canalización de pluviales y alcantarillado y sustitución de tubería de abastecimiento
Valor estimado del contrato 53.499,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.499,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.214,08 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
105 Día(s)

Lugar de ejecución
44143 FORTANETE
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Mejora de Vías Urbanas Calle Nevera

Descripción del lote Mejora de Vías Urbanas Calle Nevera

Lote 2: Mejora de Vías Urbanas Calle Santa Bárbara

Descripción del lote Mejora de Vías Urbanas Calle Santa Bárbara

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios NO

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Plazo de constitución

2 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA MÁS BAJA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1 EURO = 1 PTOExpresión de evaluación 

Precio Oferta Integradora - Lotes 1_2
: PrecioSubtipo Criterio 

VISITA TÉCNICA AL LUGAR DE LA OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: REDUCIRÁ EN 3000 puntos la oferta económicaExpresión de evaluación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013549970 |  2024-000660271 | Mon, 17 Jun 2024 15:53:51:902 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7624862006904097951720485170831629815 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


